2011 年 05 月 19 日

   各位

 会社名：  ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証・大証第 1 部）

 問い合わせ先： IR・PR・ER 室長 谷口 博則

 （TEL 073-406-5678）

                    〒640-8550 和歌山県和歌山市梅原 579-1 http://www.noritsu.co.jp

業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 平成 23 年 4 月１日に公表しました平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月 1 日 ～ 平成 23 年 3 月 31 日）の連

結業績予想と本日発表の決算値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 平成 23 年 3 月期通期連結業績予想値と決算値の差異

(平成 22 年 4 月 1 日 ～ 平成 23 年 3 月 31 日)

（単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

(平成 23 年 4 月 1 日発表)
29,000 450 △710 △6,210 △174.37 円

今回発表決算値(B) 29,312 239 △ 448 △ 5,782 △ 162.37 円

増減額(B-A) 312 △ 210 261 427 ―

増減率 1.1% △ 46.8% ― ― ―

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 3 月期)
27,959 △ 6,922 △ 6,047 △ 20,857 △ 585.66 円

（差異の理由）

利益率の上昇による未実現利益の控除額の増加等により営業利益は前回予想を下回る結果となりまし

た。一方、為替差損の減少等により経常利益は前回予想を上回り、さらに税金費用の減少等により当期

純利益も前回予想を上回る結果となりました。

以  上